persamaan, dan persaudaraan yang diajarkan oleh Nabi Muhammad SAW. Dalam

banyak hal, Umar Ibn Khattab dikenal sebagai tokoh yang sangat bijaksana dan

kreatif, bahkan genius.
44

b. Pengangkatan Umar Ibn Khattab sebagai Khalifah

Abu Bakar sebelum meninggal pada tahun 634 M atau 13 H, menunjuk

Umar Ibn Khatab sebagai penggantinya. Hal ini merupakan tindakan yang belum

pernah terjadi sebelumnya. Penunjukan ini bagi Abu Bakar merupakan hal yang

wajar untuk dilakukan. Ada beberapa faktor yang mendorong Abu Bakar untuk

menunjuk Umar menjadi khalifah. Pertama, kekhawatiran peristiwa yang sangat